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Raporti i Audituesit te pavarur

Drejtuar: Keshillit Mbikegyres
Shogerise "ALBKROM" sh.a., shogeri ne likuidim e siper
Tirane

Né vémendje té: Z. Mentor SPAHIU,
Likuidator i “ALBKROM" sh.a., shogeri ne likuidim e siper
Tirane

Té nderuar zonja dhe zotérinj,

Ne kemi audituar pasgyrat financiare te shogerise “ALBKROM" sh.a., shogeri ne likuidim e siper té cilat
pérfshijné

. pasqyrén e pozicionit financiar me 31 Dhjetor 2015,

. pasqyrén e performances(te ardhurave dhe shpenzimeve),
° pasqyrén e lévizjes sé mjeteve monetare dhe

® pasqyrén e ndryshimeve ne kapital

té pérgatitura pér periudhén ushtrimore gé mbyllet mé datén 31.12.2015, si edhe te politikave (metodave) me
te rendesishme kontabel dhe shenimeve te tjera shpjeguese ge shogerojne keto pasqyra.

Pérgjegjésia e drejtimit pér pasqyrat financiare.

Drejtimi i Shogerise "ALBKROM" sh.a., shogeri ne likuidim e siper éshté pérgjegjés pér pergatitien dhe
paragitjen e drejté té kétyre pasqgyrave financiare né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit. Kjo
pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtien e kontrollit té brendshém té pérshtatshém mbi
pérgatitien dhe paraqitien e singerté té pasqgyrave financiare qé nuk kané anomali materiale té shkaktuara
nga mashtrimi ose nga gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave té pérshtatshme kontabel; dhe kryerjen e
gmuarjeve kontabél té arsyeshme peér rrethanat.

Pérgjegjésia e audituesit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné. Ne e
kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné
qé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér té arritur siguriné e
arsyeshme pér faktin nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve shpjeguese té dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, pérfshiré vlerésimin e rrezigeve té anomalisé materiale té pasqyrave financiare, gofté pér shkak té
mashtrimi apo té gabimit. Gjaté bérjes sé kétyre vierésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté
kontrollin e brendshém qgé ka té béjé me pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare té entitetit,

el



né ményré gé té pércaktojé procedurat e auditimit gé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
géllime té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té entitetit.

Njé auditim pérfshin, gjithashtu, vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave kontabél té pérdorura dhe té
arsyeshmérisé sé& ¢muarjeve kontabél t€ béra nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paragities se
pérgjithshme té pasqgyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit & kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
siguruar njé bazé pér opinionin toné té auditimit.

Baza pér opinionin me rezervé

1. Aktivet Afatgjata Materiale - "ALBKROM" sh.a., shogeri ne likuidim e siper ende rezulton té mos keté
crregjistruar disa aktive té cilat nuk ekzistojne, si dhe vlera e aktiveve pasqyrohet me koston
historike e cila eshte larg vleres se tregut.

2. Inventaret- Per shkak se ne nuk ishim te vezhgonim inventarin fizik te stokut ose te krijojme bindje
ne lidhje me keto sasi inventari nepermjet menyrave alternative, ne nuk jemi ne gjendje te
percaktonim nese kane gene te nevojshme ge per vitin ushtrimor te behen rregullime per rezultatin e
veprimtarise.

3. Zhvlerésimi i kérkesave té arkétueshme - Né bilancin kontabél t& “ALBKROM" sh.a., shogeri ne
likuidim e siper vijon t€ pasqyrohen ne vite kérkesat e arkétueshme, per te cilat nuk ka shprese per
arketime.

Ne kushtet e mésipérme duhej llogaritur zhvieresim i kerkesave te arketueshme nga "ALBKROM"
sh.a., shogeri ne likuidim e siper dhe te pasqyroheshin pér periudhén gé mbyllet me datén 31
Dhjetor 2015.

Opinioni

Sipas opinionit toné, me perjashtim té rregullimeve t& nevojshme pér tu kryer pérsa i pérket céshtjeve te
trajtuara né Bazén pér opinionin me rezervé pasqyrat financiare paragesin né té gjitha aspektet materiale, né
ményré té drejté, pozicionin financiar t& “ALBKROM” sh.a., shogeri ne likuidim e siper mé datén 31 Dhjetor
2015, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé pér vitin e mbyllur né kété daté, né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& Shqipérise,

30 Maj 2016
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SH.A."ALBKROM' (ne likuidim e siper)
TIRANE
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
p Aktivet monetare 1,426,767 1,065,349
1 Banka 1,426,767 1,065,349
2 Arka 0 0
P> Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 146,990,908 149,236,454
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 50,342,894 51,173,676
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Télera 96,648,014 98,062,778
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 5,112,393 7,049,065
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 1,073,420
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte t& gatshme 302,040 1,251,633
4 Mallra 4,810,353 4,724,012
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 153,530,068 157,350,868
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 1,308,601 1,400,101
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tjtuj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tjtuj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Investime financiare afatgjata(Kredi) 1,308,601 1,400,101
p Aktivet materiale 160,774,949 174,709,248
1 Toka dhe ndértesa galeri 141,895,503 151,705,506
2 Impiante dhe makineri 16,771,413 20,367,294
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 2,108,033 2,636,448
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 3,984,058,464 3,984,058,464

1 Koncesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktiy

3,984,058,464

3,984,058,464

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

4,146,142,014

4,160,167,813

AKTIVE TOTALE

4,299,672,082

4,317,518,681




SH.A."ALBKROM' (ne likuidim e siper)
TIRANE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 40,605,230 6,637,486
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 348,185 6,330,010
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 14,625 307,476
10 TEé tjera té pagueshme 242,420
11 Té tjera ( huara afatshkurter) 40,000,000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 40,605,230 6,637,486
P Detyrime afatgjata: 2,737,169,908 2,788,709,887
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 63,144 352 63,144,352
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 331,609,838 383,149,817
5 Te drejta e detyrime te koncesionarit 2,342,415718 2,342 415,718
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera t& pagueshme
p Te } pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 106,201,290 106,201,290
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,843,371,198 2,894,911,177
DETYRIMET TOTALE 2,883,976,428 2,901,548,663
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 3,405,413,240 3,405413,240
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi 1,547,029,358 1,547,029,358
P Rezerva té tjera 64,484 414 64,484 413
1 Rezerva ligjore 39,410,111 39,410,111
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjiera 25,074,303 25,074,302
P Fitimi i pashpérndaré -3,600,956,993| -3,598,514,639
P Fitim / Humbja e Vitit -274 365 -2,442 354
Totali i Kapitalit 1,415695654| 1,415,970,018
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4,299,672,082 4,317,518,681

B




SH.A."ALBKROM' (ne likuidim e siper)
TIRANE

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2,244,153 18,478,691
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -974,420 -11,947,007
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 36,879,725 18,975,328
P |TE ardhura té tjera té shfrytézimit -8,753,385 8,000,696
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té tiera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -14,786,546 -14,803,751
1 Paga dhe shpérblime -12,681,736 -12,697,326
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet) . =A05810 209429
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -5,661,117
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 9,222,775 -5,170,120
P |Té ardhura té tjera 0 25,201
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 31 156
(paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ’
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 5955
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit -274,365 -2,442,354
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit -274,365 -2,442,354
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépé&rfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |[Fitimi/Humbja e vitit 274,365 2,442,354
Té ardhura té tjera gjithépeérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin -274,365 -2,442,354
P> [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




SH.A."ALBKROM' (ne likuidim e siper)

TIRANE

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-274,365

-2,442 354

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

5,661,117

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe te tjiera

2,245,547

1,700,585

Rénie/(rritje) né inventaré

1,936,672

10,311,189

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

57,672,235

92,620,957

Rritje/renie llog. Ter tiera A/P

-66,779,789

-101,314,082

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

361,417

876,305

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-36,080

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-36,080

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

361,417

840,225

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

1,065,350

225,125

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

1,426,767

1,065,350
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Shogeria “ALBKROM” sh.a., shogeri ne likuidim e siper

Shenimet Shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Per vitin ushtrimor 01 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015

(Te gjitha balancat jane ne leke)

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjeseeshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte tepercaktuara ne SKK 2 te
permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

1. Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
2. Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
3. Shenime te tjera shpjegeuse

1. Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

a. Informacion i pergjithshem per shogerine

o Shogéria éshté krijuar juridikisht, date 18.01.1996, sipas vendimit té gjykatés sé rrethit Tirangé Nr.
14014/5,date 24.03.2004 dhe Urdherit Nr.38 date 01.03.2004 ter Ministrit te Ekonomise. Kalon nga Albkrom
sha. Tirane ne Shogeri ne Likuidim e siper. Ka filluar aktivitetin e saj e regjistruar né zyrén e tatimeve
Tirane.Kapitali i nenshkruar i saj eshte ne vieren 3.405.413.240 leke. Likuidator eshte z. Mentor SPAHIU.

. Objekt i veprimtarise se shogerise eshte shitjen e aseteve te shoqerise

° Gjaté periudhés nga 01.01.2015 deri mé 31.12.2015 shoqéria ka kryer aktivitetin e saj ne perputhje me
objektin e krijimit te saj.

b. Politikat kontabel te vena ne zbatim gjate ushtrimit kontabel 2015.

- Kuadri ligjor : Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe Legjislacioni tatimor ne fugi si Ligji Nr.
8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat”, i ndryshuar si dhe gjithe paketes ligjore fiskale ne fuqi pergjate periudhes
ushtrimore kontabel 2015.

- Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne Shgiperi, SKK hyre ne fugi
nepermjetUrdhrit nr 64, dt 22.07.2014 “Per shpalljen e Standardeve Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara dhe zbatimin e
detyrueshem te tyre”.Hartimi i PF 2015 eshte bere ne perputhje me kerkesat e SKK1 “Kuder i pergjithshem per pergatitien e
PF" dhe SKK 2 “Paraqitja e Pasqyrave Financiare”.

- Parimet baze gjate pergatities se PF : Parimi i te drejtave dhe detyrimet e konstatuara, Parimi i njohjes se shpenzimeve ne te
njejten periudhe ushtrimore ne te cilen njihen dhe vleresohen ne menyre te besueshme te ardhurat perkatese, Parimi i kostos
historike te amortizuar, Parimi i njesise ekonomike, Parimi i vijimesise se aktivitetit, Parimi i kompensimit.

- Disa nga karakteristikat cilesore te Pasqyrave Financiare 2015 jane: Kuptueshmeria per perdoruesit e informacionit, Rendesia
dhe Materialiteti, Besueshmeria, Perparesia e permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore, Paanshmeria, Plotesia, Maturi,
Qendrueshmeria e politikave kontabel dhe Krahasueshmeria nder vite.

- Paragitja e informacionit financiar raportohet ne monedhen vendase, LEKE, si kerkese ligjore e Ligjit per Kontabilitetin dhe
Pasgyrat Financiare ne Republiken e Shgiperise.

o e e e L T e e e
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Shogeria “ALBKROM” sh.a., shoqeri ne likuidim e siper

Paketa e plote e Pasqyrave Financiare dhe Shnimeve Shpjeguese per vitin 2015 ka si objektiv te pasqyroje nje pamje te vertete e

te drejte te infomacionit financiar, duke uperbehere nga :

. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancit Kontabel) ne te cilen pasqyrohen Aktivet e shogerise si dhe format e financimit te
tyre, nepermjet fondeve te veta (kapital) apo atyre te huazuara (Detyrimet).

|l. Pasqyra e Performances (Pasqyra e Te Ardhurave Totale) ne te cilen pasqyrohet performanca ekonomike e shogerise
nepermjet rezultatit neto te realizuar, bazuar ne te ardhurat dhe shpenzimet e kryera gjate vitit ushtrimor 2015.

Ill. Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare, e cila pasyron flukset neto te parase nga aktivitetet e shirytezimit, investimit dhe
financimit.

IV. Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital Neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise 2RC shpk per periudhen 01 Janar
2015 -31 Dhjetor 2015.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te zbatuara ne Pasqyrat financiare paragiten si me
poshte:

Mjetet Monetare.

Njohja, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i ketij instrumenti financiar eshte bere ne perputhje me paragrafet nr 11-21 te
SKK-se se permiresuar nr.3 “Instrumentat Financiare”. Teprica debitore e mjeteve monetare ne monedha te huaja jane vieresuar
ne monedhen baze me kursin e Bankes se Shgiperise me date raportimi 31.12.2015. Cdo transaksion ne monedhe te huaj i kryer
gjate periudhes ushtrimore eshte kryer ne perputhje me SKK i permiresuar nr 12 “Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit”
paragrafet 13-18.

Te drejta te Arketueshme

Njohja e aktiveve financiare, matja fillestare dhe vieresimi i mepasshem i tyre realizohet duke mbajtur ne konsiderate kerkesat e
SKK e permiresuar nr 3 “Instrumentata Financiare”, paragrafet nr 11-21. Per vleresimin e tyre eshte perdorur metoda e kostos se
amortizuar. Perkthimi i instrumentave financiare te arketueshem ne monedhe te huaj me kursin e dates se raportimit, shpallur me
31.12.2015 nga Banka e Shigperise mban ne konsiderate kerkesat e SKK i permiresuar nr 12 “Efekti i ndryshimeve te kurseve te
kembimit" paragrafet 13-18.

Inventari

Per Tepricen debitore te zerit Inventare, paragitur ne PF, ne daten e raportimit 31.12.2015 jane zbatuar parimet e njohjes, matjes
dhe vleresimit te mepasshem ne perputhje me SKK-se se permiresuar nr.4 “Inventaret”, paragrafet 8-33.

Kosto e inventareve te perdorur gjate periudhe dhe gjendjes ne daten e raportimit te PF, eshte matur-vleresuar duke perdorur
metoden e kostos mesatarete ponderuar.

Aktivet Afatgjata Materiale

Per trajtimin kontabel gjate dhe ne fund te periudhes raportuese, ge nga momenti i njohjes per here te pare te tyre ne librat
kontabel, duke vijuar me tej me matjen e vleresimin e tyre ne dalje dhe ne daten e raportimit financiar me metoden e Kostos se
Amortizuar, ne perputhje me SKK nr 5 “Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale” e permiresuar, paragrafet 8-

e e T e e e e e e o TR O LU W T
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Shogeria “ALBKROM” sh.a., shogeri ne likuidim e siper

54, Pasqyrimi i tyre ne PF eshte bere me Vleren Kontabel Neto ne daten e raportimit. Ne metoden e llogaritjesse amortizimit jane
mbajtur parasysh dhe kerkesat e Ligjit nr 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” i ndryshuar, neni 22, sipas metodes
se pergindjes mbi vieren e mbetur te aktivit.

Detyrimet afatshkurtra.

Njohja e detyrimeve afatshkurtra financiare, matja fillestare dhe vleresimi i mepasshem i tyre realizohet duke mbajtur ne
konsiderate kerkesat e SKK e permiresuar nr 3 “Instrumentata Financiare’, paragrafet nr 11-21. Per vleresimin e tyre eshte
perdorur metoda e kostos se amortizuar. Perkthimi i instrumentave financiare te pagueshem ne monedhe te huaj me kursin e
dates se raportimit, shpallur me 31.12.2015 nga Banka e Shigperise mban ne konsiderate kerkesat e SKK i permiresuar nr 12
“Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit” paragrafet 13-18.

Kapitali

Viera e kapitaleve dhe perberesve te i eshte vleresuar me vieren e tyre historike kontabel ne perputhje me SKK nr 1 “Kuadri i
pergjithshem per pergatitien e Pasqyrave Financiare” e permiresuar, SKK nr 2 “Paraqija e Pasyrave Financiare” dhe SKKnr8 “Te
Ardhurat” per njohjen dhe evidentimin e rezultatit neto te periudhes ushtrimore.

Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e
ndodhjes. Vleresimi i tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK nr 1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e

Pasqyrave Financiare” e permiresuar si edhe te SKK nr 8 “Te Ardhurat” per njohjen dhe matjen e te ardhurave te realiuara gjate
periudhe ushtrimore.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.Te ardhurat nga shitja e mallrave,
materialeve apo sherbimeve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziget dhe perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri
te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve, paragrafi 16-19 i SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne
varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me sherbimin
mund te perllogaritet me besueshmeri, referua paragrafet 20-43 te SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat vleresohen me vieren e drejte
te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e kthimeve dhe uljevete ofruara.Shpenzimet njihen
atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura, referuar paragrafet nr 37-39 te
SKK 1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e Pasqyrave Financiare”.

Transaksionet ne monedhe te huaj

Referuar SKK 12 “Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit’, paragrafi nr 11 “Nje transaksion ne monedhe te huaj ne njohje,
regjistrohet ne monedhen funksionale, duke zbatuar mbi shumen e monedhes se huaj kursin e menjehershem te kembimit (spot)
ndermejt monedhes funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e transaksionit. Vijohet me tej me raportimin ne fund te
periudhave raportuese te mepasshme, paragrafi nr 13 duke:

PF 2015 %/
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Shogqeria “ALBKROM” sh.a., shoqeri ne likuidim e siper

- perkthyer zerat monetare te shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljies (ne daten e raportimit)

- perkthyer zeraj jomonetare ge mate me kosto historike ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne daten e
transaksionit,

- perkthyer zerat jomonetare ge maten me vleren e drejte ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne daten kur
eshe percaktuar viera e drejte.

Njohja e diferencave nga kurset e kembimit, referuar paragrafit 15-16, qe krijohen gjate shiyerjes se zerave monetare ose gjate
perkthimit te zerave monetare me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen
gjate periudhes kontabel aktuale, ose ne PF te meparshme, njohen si fitim (humbje) te periudhes kontabel kur ato lindin. Kur nje ze
monetar rrjedh nga nje transaksion ne moendhe te huaj, dhe ka nje ndryshim ne kursin e kembimit mes dates se kryerjes se
transkasionit dhe dates se shlyerjes se tij, atehere krijihet nje diference kembimi. Kur transaksioni shlyeht ne te njejtejn periudhe
kontabel, ne te cilen ai eshte kryer, e gjithe diferenca e kembimit njihet ne te njejten periudhe kontabel. Megjithate, kur nje
transkasion shlyeht ne nje periudhe kontabel te mepasshme, diferenca e kembimit, € njohur ne secilen periudhe deri ne daten e
shiyerjes, percaktohet nga ndryshimi i kurseve te kembimit gjate seciles periudhe kontabel.

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK dhe regjistrohen me kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Mjetet
monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK me kursin e kembimit te percaktuar nga Banka e Shqiperise ne daten e
bilancit. Pra, ne ¢do date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj rivieresohen me kursin zyrtar te
kembimit ne daten e bilancit.Diferencat ge rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve te
kompanise si diferenca te realizuara nga kursi kembimit.

Zera te tjere jo monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK duke perdorur kursin e kembimit te percaktuar nga Banka e
Shqiperise ne daten e Bilancit Kontabel. Diferencat ge rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve te kompanise si diferenca te realizuara nga kursi kembimit.

Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e zerave te bilancit ne monedhe te huaj ishin si me
poshte vijon:

o 1EUR=137.28 LEK
e 1USD=125.79 LEK

1. Aktive monetare

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 paragiten si vijon:

~ |Number | Date | Tepricanevalute | Monedha | Kursi Vlera me 31.12.2015
Arka Lek Lek

Intesa ne Lek

0

ARKA USD 0 $
0
0

o o o o

Intesa Sanpaopo USD

TOTAL 0
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Gjendiet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rriedhes dhe
konfirmohen me tepricat e llogarive bankare dhe inventaret fizike te mjeteve monetare ne arken e shogerise. Tepricat e shprehura
ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne monedhen vendase, leke, duke perdorur kursin e kembimit tedates se Pasqyrave
Financiare (31.12.2015) publikuar sipas Bankes se Shqiperise.Njohja, matja fillestare dhe vieresimi i mepasshem i ketij instrumenti
financiar eshte bere ne perputhje me paragrafet nr 11-21 te SKK-se se permiresuar nr.3 “Instrumentat Financiare”.

2.Te drejta te arketueshme:

Te drejtat e arketueshme dhe kerkesa te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te periudhes ushtrimore kontabel 2015 deklarohen si
vijon:

Gjendja ne 31.12.2015 | Gjendja ne 31.12.2014

Te drejta te arketueshme: Monedha
Ne leke Ne leke

Liogari te:arkatueshme: (1) ngn LEKE 96.648.014 98.062.778
aktiviteti | shfrytezimit
Hagan b et arsaticshime:(2) ngh LEKE 50.342.984 51.173.676
aktiviteti | shfrytezimit
Shuma 146.99.908 149.236.454

Ne zerin “Te drejta te arketueshme” jane pasqyruar te drejtat (llogarite e arketueshme) qe njesia ekonomike ka ndaj te treteve si
pasoje e aktivitetit te shfrytezimit dhe te tjera, ku permendim Klientet per detyrimet e pashlyera ndaj furnizimeve te faturuara gjate
vitit ushtrimor 2015, te drejta tatimore si dhe te drejta te tjera te huadhenies. Njohja e aktiveve financiare, matja fillestare dhe
vleresimi i mepasshem i tyre realizohet duke mbajtur ne konsiderate kerkesat e SKK e permiresuar nr 3 “Instrumentata
Financiare”, paragrafet nr 11-21. Per vleresimin e tyre eshte perdorur metoda e kostos se amortizuar.

Llogaria sintetike e Klienteve me 31 Dhjetor 2015 rakordon me ato analitike te dates 31.12.2015
3. Inventaret

Per Tepricen debitore te zerit Inventare, paraqitur ne PF, ne daten e raportimit 31.12.2015 jane zbatuar parimet e njohjes, matjes
dhe vleresimit te mepasshem ne perputhje me SKK-se se permiresuar nr.4 “Inventaret’, paragrafet 8-33.

Kosto e inventareve te perdorur gjate periudhe dhe gjendjes ne daten e raportimit te PF, eshte matur-vleresuar duke perdorur
metoden e kostos mesatarete ponderuar.

Gjendja ne Gjendja ne
INVENTARE Monedha 31.12.2015 31.12.2014
Ne leke Ne leke
Mallra+ skrap LEKE 4.810.353 4.724.012
Mineral Kromi LEK 302.040 1.251.633
Shuma 5.112.393 7.049.065
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5. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet e Aktiveve Afatgjata Materiale ne Pasqyrat Financiare per vitin 2015, paraqitet si vijon:

Gjendja ne Gjendja ne
Aktivet Afatgjata Materiale Monedha 21122040 prd2a01d
Ne leke Ne leke
Toka dhe ndertesa, galeri LEKE 141.895.503 151.705.506
Impiante dhe makineri LEKE 16.771.413 20.367.294
Te tjera instalime dhe pajisje LEKE 2.108.033 2.636.448
Shuma 160,774,949 174.709.248

Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te dhenat e
kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015.Per trajtimin kontabel gjate dhe ne
fund te periudhes raportuese, ge nga momenti i njohjes per here te pare te tyre ne librat kontabel, duke vijuar me tej me matjen e
vieresimin e tyre ne dalje dhe ne daten e raportimit financiar me metoden e Kostos se Amortizuar, ne perputhje me SKK nr §
“Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jomateriale” e permiresuar, paragrafet 8-54. Pasqyrimi i tyre ne PF eshte bere
me Vleren Kontabel Neto ne daten e raportimit. Ne metoden e llogaritiesse amortizimit jane mbajtur parasysh dhe kerkesat e Ligjit
nr 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” i ndryshuar, neni 22, sipas metodes se pergindjes mbi vieren e mbetur te

aktivit

Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne asete eshte bere me koston e blerjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me
koston e tyre minus amortizimin e akumuluar, si dhe pasqyrohen aktivet e blera gjate vitit me fatura tatimore shitje dhe daljet e tyre
dhe per aktivet e bera dalje eshte llogaritur amortizimi deri ne daten e fundit ge keto aktive kane gene ne perdorim te kompanise
dhe aktivitetit ekonomik.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime fiskale. Masa e llogaritur e
amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.
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6. Aktivet Jo Materiale

Gjendjet e Aktiveve Jo Materiale ne Pasqyrat Financiare per vitin 2015, paragitet si vijon:

; ; Gjendja ne Gjendja ne
Aktivet Jo Materiale
Monedha 31.12.2015 31.12.2014
Ne leke Ne leke
Aktive jo materiale dhene me koncension LEKE 3.984.058.464 | 3.984.058.464
Shuma 3.984.058.464 | 3.984.058.464

7. Detyrime afatshkurtera

Zeri i detyrimeve afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor kontabel 2015 paragiten si me poshte vijon:

Gjendja ne 31.12.2015 | Gjendja ne 31.12.2014
Detyrimet afatshkrutra: Monedha
Ne leke Ne leke
Detyrimet ndaj institucioneve te
kredise LEk= 40.000.000
Te pagueshme per aktivitetin e LEKE
shfrytezimit 242.420 242.420
Te pagueshme ndaj punonjesve dne LEKE 348.185 6.330.010
sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrimet tatimore LEKE 14.625 307.476
Shuma 40.605.230 6.637.486

Zerat ge perbejne “Detyrimet afatshkrutra” te cilet jane siperpermendur detajohen ne vijim me llogarite perkatese analitike.

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise paraget shumen e huamarrjes me 31.12.2015 te palikuiduar nga shogeria ne vieren
40,000,000 leke.

“Te pagueshme ndaj furnitoreve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve, ge rezultojne pa shiyer
ne daten e raportimit te PF, 31.12.2015. Shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura
per cdo furnitor. Tepricat e llogarive jane rakorduar me furnitoret perkates. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te
vleresuara me vertetesi dhe besueshmeri. Furnitoret € mbaijtur ne monedhe jane azhornuar me kursin e dates se Bilancit Kontabel
te publikuar nga Banka e Shgiperise, ne zbatim te kerkesave te SKK i permiresuar nr 12 “Efekti i ndryshimeve te kurseve te

kembimit” paragrafet 13-18.
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Llogaria sintetike e dates 31 Dhjetor 2015 te Furnitoreve rakordon me ato analiteke te dates 31.12.2015

Té pagueshme ndaj punonjésve ;;*{e;lzdjz%:: (:j«:;c;j:"ne
dhe sigurimeve Monedha S 31.12.2014
shogérore/shéndetsore Ne leke Mo ke
Paga te pagueshme LEKE 0 6.330.010
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. LEKE 348.185 307.476
Shuma 348.185 6.637.486

Detyrimet e pasqyruara ne tabelen e mesiperme, perbehen nga Detyrimet per derdhjen e Kontributeve te Sigurimeve Shogerore e
Shendetesore per muajin Dhjetor 2015, te cilat deklarohen dhe paguhen deri ne daten 20 Janar 2016, ge rezulton nje vit i
ndryshem kontabel nga lindja e detyrimit. Detyrime te periudhave te meparshme te pashlyera nuk ka.

Te pagueshme per detyrimet tatimore

Pasqyrimi i zerit te detyrimeve tatimore ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor 2015evidentohet si vijon:

Gjendja ne
Detyrime tatimore Monedha 31.12.2015 Gjendja ne 31.12.2014
Ne leke Ne leke

Det.ynme tatimore per TAP-in+ne LEKE .G

burim

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin LEKE

Detyrime tatimore per T.V.Sh-ne LEKE

Shuma 14.625

Detyrimet tatimore perbehen nga detyrimi i papaguar i Tatimit mbi te ardhurat nga punesimi dhe Tatimi i mbajtur ne Burim. Keto
detyrime vijne si rezultat i deklarimit dhe pageses se tyre deri ne daten 20 te muajit pasardhes, konkretisht Janar 2016 per
periudhen Tatimore Dhjetor 2015. Detyrime te meparshme tatimore nuk rezultojne, ato jane paguar ne kohe, duke respektuar
kerkesat e legjislacionit tatimor ne fugi. Detyrime tatimore te tjera te periudhes nuk rezultojne pasi ato evidentohen si te drejta,
pasqyruar ne aktiv te Pasqyres se Pozicionit Financiar. Perllogaritia e detyrimeve tatimore eshte realizuar ne perputhje me
legjislacionin tatimor ne fuqi.
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8. Detyrime afatgjata

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise paraget shumen e huamarrjes me 31.12.2015 te palikuiduar nga shogeria ne vieren
63.144.352 leke ( eshte detyrim nga ish Banka e Kursimeve, bere leter konfirmimi Bankes Raiffesen Bank)

9. Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shogerise, i nenshkruar e i paguar dhe elementet e tjere te seksionit te Kapitalit, paragitur ne Pasqyren e
Pozicionit Financiar dhe Pasqyren e Levizjeve te Kapitalit, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise dhe vendimet
e depozituara ne QKR.

— Kapitali i nenshkruar eshte vendosur teprica e llogarise Kapitali themeltar ne vieren 3.405.413.240 leke e njejte me ate te vitit te
kaluar.

— Rezerva ligiore eshte vendosur teprica e llogarise rezerva ligjore ne vieren 39.410.111 leke e njejte me ate te vitit te kaluar.

— Rezerva rivieresimi eshte vendosur teprica e llogarise rezerva rivieresimi ne vleren 1.547.029.358 leke e njejte me ate te vitit te
kaluar.

— Rezerva te tiera_eshte vendosur teprica e llogarise ne vleren 64.484.414 e e njejte me ate te vitit te kaluar.
— Fitimi i mbartur_pasqyrohet ne vieren -3.600.956.993 leke.

— Fitimi i vitit financiar eshte ne vleren — 274.365 leke

Pasqyra e Performances (Te ardhurave dhe Shpenzimeve) viti 2015

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e
ndodhjes. Vleresimi i tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK nr 1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e
Pasqyrave Financiare” e permiresuar si edhe te SKK nr8 “Te Ardhurat’ per njohjen dhe matjen e te ardhurave te realiuara gjate
periudhe ushtrimore.

1. Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate vitit ushtrimor, bazuar ne dokumentacionin justifikues perkates (faturimet ndaj kiienteve), ne fillim dhe
ne fund te periudhes ushtrimore kontabel 2015 paragiten si me poshte vijon:

Te ardhura nga aktiviteti i Gjendja ne 31.12.2015 | Gjendja ne 31.12.2014
= o Monedha
shfrytezimit:
Te ardhurat nga aktiviteti LEKE 39.123.878 37.486.538
Shuma 39.123.878 37.486.538
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Ne kete tabele perfshihen te ardhurat e realizuara gjate vitit ushtrimor 2015 ne lidhje me shitje e mallrave, sherbime te fatururara
me Fature Tatimore Shitie me TVSH. Te ardhurat nga shitja e mallrave, materialeve apo sherbimeve njihen kur i jane kaluar
bleresit te gjitha rreziget dhe perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve, paragrafi
16-19 i SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e
sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri, referua
paragrafet 20-43 te SKK 8 i permiresuar. Te ardhurat vieresohen me vieren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme,
duke marre parasysh shumen e kthimeve dhe uljevete ofruara..

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura, referuar
paragrafet nr 37-39 te SKK 1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitien e Pasqyrave Financiare”

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat
e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me
vleren e realizuar dhe te dokumentuar ne Listepagesat mujore. Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Duke perdorur klasifikimin sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 jane
evidentuar ne Pasqyren e Performances.

Materialet e Konsumuara

Materialet e konsumuara dhe te o Gjendja ne 31.12.2015 | Gjendja ne 31.12.2014
tjera shpenzime: Ne leke ~RET
Kosto e Materialeve te perdorura LEKE
Blerje(ShpenZ|me mallrash, LEKE 36.308.243 39.928 893
sherbimesh
Shuma 39.398.243 39.928.893

Ne tabele e mesiperme pasqyrohen kosto e materialeve te perodura ne procesin e realizimit te punimeve kontraktuale, kosto e cila
eshte ajo e blerjes se materialeve nga furnitoret dhe ose do te shitet drejtperdrejte Klientit ose do te shogerohet me punime te
mbuluara me fugine puntore te shogerise. Duke reflektuar kerkesat e SKK1 "Kuadri i pergjithshem per pergatitien e Pasqyrave
Financiare” i permiresuar, paragrafi 55 thekson se "shpenzimet njihen ne te njejten periudhe si te ardhurat ge lidhen me to.
Shpenzimet qe lidhen me gjenerimin e perfitimeve ekonomike gjate periudhave te ardhshme raportuese njihen ne pasqyren e
pozicionit financiar si aktiv kur ato kryhen, dhe si shpenzim gjate periudhes (ave) raportuese kur ato pritet te gjenerojne perfitimet
ekonomike

Kosto e punes

Shogeria ka lidhur kontrata pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore. Per ata jane derdhur prane organeve
tatimore detyrimet per kontributet e sigurimeve shoqgerore dhe shendetesore dhe jane mbajtur ndalesat per keto kontribute si dhe
per tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.
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Gjendja ne 31.12.2015 | Gjendja ne 31.12.2014
Shpenzime te personelit: Monedha
Ne leke Ne leke
Pagat e personelit LEKE 12,681,736 12.697.326
Shpenzimet per sigurime shogerore e
shendetesore LERE 2,104,810 2.106.425
Shuma 14,786,546 14,803,751

Dokumentacioni baze justifikues per evidentimin dhe matjen me besueshmeri te ketyre shpenzimeve jane Listepagesat mujore te

deklaruara prane organeve tatimore per periudhen Janar-Dhjetor 2015.

Shpenzime AMORTIZIMI
Gjendja ne Gjendja ne
Shpenzime AMORTIZIMI Monedha é1.42.2015 »1:12.2014
Ne leke Ne leke
Shpenzime amortizimi LEKE 5.661.117 0
Shuma 5.661.117 0

Shpenzime te tjera

Zeri i shpenzimeve te tiera ne Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2015 dhe 2014 pasqyrohet i detajuar si me

poshte vijon:

Shpenzime te tjera shfrytezimi: Monedha Gjendja ne 31.12.2015 | Gjendja ne 31.12.2014
LEKE 124,69 117.606
Shpenzime materialesh te para, rrjeta-llog. 601
LEK 346.010 400.380
Shpenzime pjese nderimi karburant
LEKE 102.573 95.763
Shpenzime energji, avull, uje-llog. 604
LEKE 2.840.573 760.320
Shpenzime mbyllje gryka galerish. 6111
LEKE 132.000 132.000
Shpenzime Qera—llog. 613
LEKE 50.845 185.200
Mirembaijtje dhe riparime--llog. 615
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LEKE 15.860 52623
Prime te sigurimit Automjete—llog. 616

LEKE 600.070 598.660
Transferime, udhetim e dieta-llog. 625

LEKE 2248141 841.590
Pagesa te ndermjetesve dhe hono-llog. 622

LEKE 1.170.000 1.778.350
Te tiera Kesh mbik. Etjera

LEKE 48.933 17.749
Sherbime per Komisione banke. 628

LEKE
llog. 631

LEKE 7.319
Taksa Rregj, Te tjera tatime dhe taksa-liog.638

LEKE 96.838 141.054
Shpenzime postare e telekomunikllog. 626

LEKE
Shpenzime te tjera liog.648,606

LEKE
Shpenzime per pritie dhe dhurata--llog. 654

LEKE 875.911 22.869
Te tiera shpenzime rrjiedhese-llog. 658

LEKE 100.935
Penalitete, gjoba e demshperbli-llog. 657

8.6442.452 5.177.439

Jane evidentuar shpenzimet e tjera mbeshtetese te aktivitetit operacional te shogerise, bazuar ne dokumentacionin perkates
justifikues si faturat tatimore te deklaruara ne librat e blerjes se periudhave mujore perkatese ose kontratat per sherbime te tjera.

Shpenzimet financiare

Shpenzimet financiare per vitin 2015 dhe 2014 pasqyohen si me poshte vijon:

Gjendja ne Gjendja ne
Shpenzime té tjera financiare Monedha 31.12.2015 31.12.2014
Ne leke Ne leke
Shpenzime interesi LEKE 0 5.955
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet LEKE 0
valutore 1.364
Shuma 0 7.319

Njohja e diferencave nga kurset e kembimit, referuar paragrafit 15-16, te SKK 12 “Efekti i ndryshimeve te kurseve te kembimit’, i
permiresuar, qe krijohen gjate shiyerjes se zerave monetare ose gjate perkthimit te zerave monetare dhe jomonetare me kurse
kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate periudhes kontabel aktuale, ose ne PF
te meparshme, njohen si fitim (humbje) te periudhes kontabel kur ato lindin.Kur transaksioni shiyeht ne te njejtejn periudhe

>
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kontabel, ne te cilen ai eshte kryer, e gjithe diferenca e kembimit njihet ne te njejten periudhe kontabel. Megijithate, kur nje
transkasion shlyeht ne nje periudhe kontabel te mepasshme, diferenca e kembimit, e njohur ne secilen periudhe deri ne daten e

Shogeria “ALBKROM” sh.a., shogeri ne likuidim e siper

shlyerjes, percaktohet nga ndryshimi i kurseve te kembimit gjate seciles periudhe kontabel.

Fitimi i ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 dhe 2014analizohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

Nr. Llogaritja e Tatim fitimit Monedha 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
I Fitimi neto para Tatimit LEKE 0 0
Il | Shpenzime te pazbritshme: LEKE
Amortizime tej normave fiskale LEKE g s
Shpenzime te viteve te meparshme LEKE - =
Gjoba,penalitete,demshperblime LEKE -
I | PJESA E HUMBJES SE MBARTUR 2014 LEKE 2 <
IV | FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-111) LEKE -274.364 -2.442.354
V | Shpenzimi i tatim fitimit-15% LEKE 0 0
VI | FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) LEKE

Shpenzimi i Tatim fitimit te periudhes ushtrimore 2015 eshte llogaritur mbi fitimin e tatushem pasi fitimit kontabel i jane shtuar
shpenzimet e panjohura, referuar Legjislacionit tatimor ne fugi ne lidhje me Tatimin mbi te Ardhurat. Ky detyrim pakesohet me

shumen e parapagimit me teper te Tatim fitimit ne vitin 2015, si me poshte vijon.

K/DEGES SE FINANCES

Raimonda DURO
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